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1. Како може од жица со должина 
 

 
 метра, без користење 

на метро да се исече парче со должина 0,5 метри? 

2.Самоил прочитал една книга за три дена. Првиот ден 

прочитал 
 

 
 од книгата, вториот ден прочитал 

 

  
 од 

книгата, а третиот ден 
 

 
 и уште 10 страни со што ја 

прочитал целата книга. Колку страни имала 

книгата?(240страни) 

3.На прашањето колку ученици се на зимување, 

наставникот одговорил: Знам само тоа дека половинат од 

нив носат опрема за скијање, 
 

 
 од останатите се снабдени 

со санки, а само за 10 нема обезбедено ниту скии, ниту 

санки. Колку ученици биле за зимување?(100 ученици) 

4. На едниот тас на вагата е поставена една тула, а на 

другиот 
 

 
 тула и 

 

 
 килограми и вагата е во рамнотежа. 

Колку тежи тулата?  

5.(задача на ерменскиот математичар Ананија од 

Широк, VII век од н.е.) Еден трговец патувал низ три 

града. Во првиот град тој ги потрошил половиата и 

третината од парите што ги носел, во вториот град 

половина и третина од парите што му останале  и во 

третиот град половина и третина од парите што му 

останале во вториот град. Кога се вратил дома трговецот 

имал уште 11 риали(стари римски пари). Колку пари имал 

трговецот  кога тргнал на пат? (2376 риали) 
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